<sup>1</sup> 1410 Mai 26.

<sup>a</sup> Revocatio expectantium *Berlin 861*; VL 2665 Revocatio expectantium Alexandri predecessoris; *Graz 708* Cassatio gratiarum Alexandri; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102(b)* Cassatio gratiarum per Alexandrum factarum

<sup>b</sup> septimo *Basel 7, Graz 708, Hannover 176a, Paris 5223, Prag 18, Prato 1787, Trier 947 VII*; *Berlin 661* octavo; *PL 647, VL 2665, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Kraków 407, Kraków 1288, München 3871, Paris 1461, Wien 5102(a+b), Wien 5474 VIII*

<sup>c</sup> iunii *Berlin 661* maii

<sup>d</sup> ac cassas et irritas nuntiavit *fehlt Wolfenbüttel 441*; nuntiavit *VL 6165* mutavit; *Kraków 407* notificavit; *München 3871* declaravit

<sup>e</sup> *Hannover 176a* folgt et singulas

<sup>f</sup> V *Berlin 661, VL 2665, Kraków 407, München 3871, Paris 5223, Wolfenbüttel 441* quintum

<sup>g</sup> seu *Prato 1787* sui

<sup>h</sup> seu - auctoritate *fehlt Paris 5223*

<sup>i</sup> forsani *fehlt München 3871, Trier 947*

<sup>j</sup> nuntiavit - acceptassent *fehlt Wien 5102(a), stattdessen folgt noch einmal* et preposituras - uti von Nr. 4; vel - acceptassent *fehlt VL 4989*

**5B. RV 340 Rubr.**, fol. 2v; **RV 340**, fol. 27v-28v; **Arm. 82**, fol. 191r-192v; **BL 2825**, fol. 139r-139v; **BL 2850**, fol. 129v-130r; **VL 6343**, fol. 130r; **Paris 4172**, fol. 170v-172r. **(Mit Alexander V. Nr. \$\$\$ abgleichen und übernommenen in Petit setzen).**

REVOCATIO GRATIARUM<sup>a</sup> ALEXANDRI PAPE QUINTI<sup>b</sup> FACTA PER IOHANNEM PAPAM<sup>c</sup> VICESIMUM TERTIUM<sup>d</sup>.

**ME 3.** Iohannes episcopus servus servorum Dei<sup>e</sup>. Ad perpetuam rei memoriam. Nuper attendentes, quod, sicut nobis innotuerat, multi hactenus a felicitis recordationis Alexandro

9. Dezember 2016

papa quinto<sup>f</sup> predecessore nostro vel aliis quibuscumque apostolica vel alia auctoritate quacumque per importunam instantiam in<sup>g</sup> multis et diversis orbis ecclesiis atque locis super collationibus, provisionibus, reservationibus canonicatum et prebendarum ac dignitatum, prioratum, personatum et officiorum, ecclesiarum<sup>h</sup>, portionum, prestimoniorum aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum vacaturorum multas et varias gratias **impetra****ve****rant**, ex quorum impetrantium multitudine eedem ecclesie erant plurimum pregravate, ac ex hiis et aliis certis causis, que ad hoc rationabiliter nos moverunt, super hiis providere volentes nostre constitutionis edicto omnes reservationes et concessiones super canonicatibus et prebendis, dignitatibus, **personatibus et prioratibus**, officiis, portionibus, prestimoniis, ecclesiis parochialibus et ruralibus et aliis quibuscumque ecclesiis<sup>i</sup>, beneficiis vacaturis secularibus et regularibus cum cura vel sine cura, quocumque nomine censeantur, et etiam ad collationes seu provisiones super canonicatibus in cathedralibus seu collegiatis ecclesiis cum reservationibus prebendarum, dignitatum, personatum, officiorum, portionum, prestimoniorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque cum cura vel sine cura, commissiones etiam<sup>j</sup> seu concessiones super facultatibus seu potestatibus quibusvis factis (!) super huiusmodi ecclesiasticis<sup>k</sup> beneficiis vacaturis auctoritate apostolica etiam ad nominationem<sup>l</sup> alterius reservandis aut etiam conferendis, in quibus nondum erat in re licet ad rem alicui ius quesitum, commissiones quoque et mandata super recipiendis personis aliquibus in ecclesiis vel monasteriis sive locis aliis regularibus, que in eis recepte non erant, ab eodem predecessore vel aliis facta seu concessa quibuscumque personis, cuiuscumque conditionis, preeminentie, ordinis sive status existerent, etiamsi fuissent eiusdem ecclesie cardinales, per<sup>m</sup> eiusdem predecessoris vel aliorum litteras sub quibuscumque tenoribus, modo et forma seu conceptione verborum omnesque processus habitos per easdem, etiamsi in ecclesiis secularibus earum alique in canonicos essent recepte ac etiamsi per executores earum facte fuissent reservationes, inhibitiones et decreti interpositiones aut earum alique auctoritate predictarum litterarum in aliquibus ecclesiis secularibus ultra statutum<sup>n</sup> canonicorum numerum in canonicos essent recepte, quantum ad capitulum et ad chorum ac ad perceptionem distributionum cotidianarum et plenitudinem iuris canonici haberent, sed in eis prebendas, dignitates, personatus sive portiones et alia beneficia, que dantur tantum existentibus de numero, tunc expectarent, auctoritate apostolica videlicet VIII kalendas iunii proxime preteriti<sup>o</sup>, revocavimus, irritavimus et viribus vacuavimus<sup>o</sup> eaque cassa et irrita nuntiavimus et nullius exi-